



OECD İSTANBUL OFİSİNİN RESMÎ AÇILIŞI YAPILDI

# TÜRKİYE MERKEZ ÜLKE

■ Uluslararası kuruluşlar Türkiye’de bir bir ofis açıyor. Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı’nın (OECD) İstiklal Caddesi’nde yer alan Odakule’deki İstanbul merkezinin resmî açılışı Ticaret Bakanı Mehmet Muş, OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ve **İstanbul Ticaret Odası** Başkanı **Şekib Avdagiç**’in katılımıyla yapıldı. OECD’nin geniş bir coğrafyaya ulaşmak için bölge merkezi olarak İstanbul’u seçtiğini belirten Muş, merkezin Balkanlar, Orta Doğu, Kuzey Afrika ve Avrasya’da yer alan OECD dışı ülkeler de dahil olmak üzere geniş bir bölgenin ya-



ranı için çalışacağını söyledi. Muş, “Merkez, OECD’nin politikasını, tavsiyelerini, standartlarını, yöntemlerini bu bölgelere yayarak küresel erişimini artırıyor” diye konuştu. OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann da Avrupa, Asya ve Afrika’yı birbirine bağlayan İstanbul’un küresel iş birliği ve diyaloga katkıda bulunma konusunda benzersiz bir fırsat sunduğunu kaydederek, “OECD’nin İstanbul Merkezi, vergi idaresi, iflas ve iflas yasaları, küresel tedarik zincirlerinin entegrasyonu,

ulaşım bağlantısı ve altyapı geliştirme dahil olmak üzere birçok alanda siyasi destek sağlayacaktır. Merkez özellikle Güneydoğu Avrupa, Avrasya ve Orta Doğu Kuzey Afrika bölgesindeki özgün programları birbirine bağlayacak ve bu bölgeler arasında politika iş birliğini ve diyalogu teşvik edecek. Ayrıca merkez bu yıl Asya’da sürdürülebilir enerji, ulaşım ve endüstriye geçiş için politika yapıcılara eğitim ve gelişim sağlayan sürdürülebilir bir altyapı programına da ev sahipliği yapacak” dedi.



# OECD İstanbul'da merkez açtı

**E**konomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı (OECD) İstanbul'da merkez açtı. İstiklal Caddesi'nde yer alan Odakule'deki merkezin açılışını Ticaret Bakanı Mehmet Muş, OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann, İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan ve Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı Mustafa Gültepe'nin de katıldığı törenle açıldı. Törende konuşan Ticaret Bakanı Muş, OECD İstanbul Merkezi'nin Türkiye ile OECD arasındaki verimli iş birliğinin önemli bir sonucu olduğunu söyledi. Muş, "Merkezin bilgi birikimine katkı

sağlayacağına, akademi, Ar-Ge ve yatırımcı çevreler arasındaki iş birliğini artıracığına ve böylece bölgenin ekonomik, sosyal ve çevresel gelişimine ivme kazandıracığına inancımız tam" dedi.

## BOLGEDEKİ BAĞLARI GÜCLENDİRECEK

OECD'nin geniş bir coğrafyaya ulaşmak için bölge merkezi olarak İstanbul'u seçtiğine değinen Bakan Muş, halihazırda önemli bir bölgesel forum olarak ortaya çıkmaya başlayan OECD'nin İstanbul merkezinin çalışmalarının, OECD, Türkiye ve bölge arasındaki bağları daha da

güçlendireceğini vurguladı. Merkezin; Balkanlar, Orta Doğu, Kuzey Afrika ve Avrasya'da yer alan OECD dışı ülkeler de dahil olmak üzere geniş bir bölgenin yarar için çalışacağını belirten Muş, "Merkez, OECD'nin politikasını, tavsiyelerini, standartlarını, yöntemlerini bu bölgelere yayarak küresel erişimini artırıyor" diye konuştu. Muş, merkezin, bilgi birikimine katkı sağlayacağına, akademi, AR-GE ve yatırımcı çevreleri arasındaki iş birliğini artıracığına ve bölgenin ekonomik, sosyal ve çevresel gelişimine ivme kazandıracığına inancının tam olduğunu söyledi.



OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann ise Türkiye'nin yakın zamanda yenilenen Tahıl Koridoru Anlaşmasına sunduğu katkılara işaret etti. Cormann, Ukrayna'dan bugüne kadar 25 milyon tonun üzerinde tahıl ve diğer gıdaların ihrac edilmesini sağlayan ve dünya çapında milyonlarca insanın gıda ve temel gıdaya erişimini temin eden anlaşmada "inanılmaz derecede etkili kolaylaştırıcı" konumunda olduğunu vurguladı.





# OECD'NİN İSTANBUL MERKEZİ AÇILDI

**OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann, "İki kıta arasında köprü olan; Avrupa, Asya ve Afrika'yı birbirine bağlayan İstanbul küresel iş birliği ve diyaloga katkıda bulunma konusunda benzersiz bir fırsat sunuyor." dedi.**

Ticaret Bakanı Mehmet Muş, dün resmi açılışı gerçekleştirilen Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı'nın (OECD) İstanbul Merkezi'ne ilişkin, "Merkezin bilgi birikimine katkı sağlayacağına, akademi, AR-GE ve yatırımcı çevreler arasındaki iş birliğini artıracığına ve böylece bölgenin ekonomik, sosyal ve çevresel gelişimine ivme kazandıracığına inanıyoruz tam." dedi.

OECD'nin İstiklal Caddesi'nde yer alan Odakule'deki İstanbul merkezinin resmi açılış töreninde konuşan Bakan Muş, OECD İstanbul Merkezi'nin Türkiye ile OECD arasındaki verimli iş birliğinin önemli bir sonucu olduğunu söyledi.

OECD'nin geniş bir coğrafyaya ulaşmak için bölge merkezi olarak İstanbul'u seçtiğine değinen Muş, halihazırda önemli bir bölgesel forum olarak ortaya çıkmaya başlayan OECD'nin İstanbul merkezinin çalışmalarının, OECD, Türkiye ve bölge arasındaki bağları daha da güçlendireceğini vurguladı.

Merkezin ayrıca, Balkanlar, Orta Doğu, Kuzey Afrika ve Avrasya'da yer alan OECD dışı ülkeler de dahil olmak üzere geniş bir bölgenin yararı için çalışacağını belirten Muş, "Merkez, OECD'nin politikasını, tavsiyelerini, standartlarını, yöntemlerini bu bölgelere yayarak küresel erişimini artırıyor." diye konuştu.

Bakan Muş, merkezin, bilgi birikimine katkı sağlayacağına, akademi, AR-GE ve yatırımcı çevreleri arasındaki iş birliğini artıracığına ve böylece bölgenin ekonomik, sosyal ve çevresel gelişimine ivme kazandıracığına inancının tam olduğunu söyledi.

## "TÜRKİYE, MERKEZİN ÇALIŞMALARINA DESTEK VERMEYE HAZIR"

Bakan Muş, salgının neden olduğu küresel ekonomik çıkmazın bir sonucu olarak geniş Akdeniz bölgesindeki ekonomik atmosferin yıllar içinde bozulduğunu kaydederek, bu durumun da ekonomilerin küçülmesine, istihdam sorunlarına, kritik ticaret yollarının ve tedarik zincirlerinin aksamasına neden



olduğunu anlattı.

Son dönemdeki iyileşme belirtilerine rağmen, dünya ekonomisinin gelecek iki yıldaki toparlanmasının orta seviyede olmasının beklendiğini aktaran Muş, "Öte yandan, iklim değişikliği hem bölgesel hem de küresel olarak bir diğer acil sorun. OECD'nin İstanbul merkezi iklim değişikliği, iş ortamı, bağlantı ve altyapı gibi öncelikli politika alanlarının, bölgede sürdürülebilir ve kapsayıcı kalkınmanın teşvik edilmesine yardımcı olmak açısından son derece önemli." açıklamasında bulundu.

Bakan Muş, Türkiye'nin, merkezin çalışmalarına tüm kurumlarıyla destek vermeye ve katkıda bulunmaya hazır olduğunu belirterek, merkezin paydaşları arasındaki sinerjinin, merkezin işini kolaylaştıracağına ve etkinliğini artıracığına inandığını ifade etti.

## "TÜRKİYE KÜRESEL İŞ BİRLİĞİ İÇİN BENZERSİZ FIRSAT SUNUYOR"

OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann da Türkiye'nin 3,5 milyondan fazla Suriyeli mülteciye ev sahipliği yapmak gibi bölgedeki insani krizler konusunda büyük bir cömertlik gösterdiğini söyledi.

Türkiye'nin yakın zamanda yenilenen Tahıl Koridoru Anlaşmasına sunduğu katkılara işaret eden Cormann, Ukrayna'dan bugüne



kadar 25 milyon tonun üzerinde tahıl ve diğer gıdaların ihraç edilmesini sağlayan ve dünya çapında milyonlarca insanın gıda ve temel gıdaya erişimini temin eden anlaşmada "inanılmaz derecede etkili kolaylaştırıcı" konumunda olduğunu vurguladı.

Cormann, iki kıta arasında köprü olan; Avrupa, Asya ve Afrika'yı birbirine bağlayan İstanbul'un küresel iş birliği ve diyaloga katkıda bulunma konusunda benzersiz bir fırsat sunduğunu kaydederek sözlerini şöyle sürdürdü.

"OECD'nin kurucu bir üyesi olarak Türkiye, özellikle Güneydoğu Avrupa, Avrasya, Orta Doğu ve Kuzey Afrika bölgesine yönelik araçlarımızın ve en iyi politika uygulamalarımızın güçlü bir savunucusu olmuştur. OECD'nin İstanbul Merkezi, vergi idaresi, iflas ve iflas yasaları, küresel tedarik zincirlerinin entegrasyonu, ulaşım bağlantısı ve altyapı geliştirme dahil olmak üzere birçok alanda siyasi destek sağlayacaktır. Merkez özellikle Güneydoğu Avrupa, Avrasya ve Orta Doğu Kuzey Afrika bölgesindeki özgün programları birbirine bağlayacak ve bu bölgeler arasında politika iş birliğini ve diyalogu teşvik edecek."

## "İSTANBUL MERKEZİMİZ SOSYAL YARDIM ÇABALARINA ÖNEMLİ KATKI SUNUYOR"

Mathias Cormann, OECD'nin İstanbul merkezinin faaliyete geçmesinden bu yana bir yıldan kısa sürede teşkilatın sosyal yardım çabalarına önemli katkılarda bulunduğunu ve 8 büyük etkinliğe ev sahipliği yaparak dünyanın dört bir yanından katılımcıyı ağırladığını anlattı.

Cormann, "Ayrıca merkez bu yıl Asya'da sürdürülebilir enerji, ulaşım ve endüstriye geçiş için politika yapıcılara eğitim ve gelişim sağlayan sürdürülebilir bir altyapı programını da ev sahipliği yapacak." diye konuştu.

Türkiye'nin OECD'ye ve küresel misyonlarına katkı sağlayan uzun bir geçmişe sahip olduğunu dile getiren Cormann, "Bugün resmi açılışını gerçekleştirdiğimiz bu merkez karşılıklı öğrenmeyi sağlayan ve kapasite geliştirme çabalarını geliştiren önemli bir merkez olacaktır." yorumunda bulundu.

Konuşmaların ardından OECD İstanbul Merkezi'nin açılış kurdelesini keşildi.

Açılış töreninde, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ve İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç'in yanı sıra yerli ve yabancı çok sayıda konuk yer aldı.





## 'Türkiye için risk, fırsata göre daha ağır basıyor'

MERVE YİĞİTÇAN - İSTANBUL

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** mart ayı olağan meclis toplantısı "Küresel ve Bölgesel Gelişmelerin Işığında İhracatımızın Önündeki Risk ve Fırsatlar" ana gündem maddesiyle gerçekleştirildi. İhracatı Geliştirme AŞ Genel Müdürü Kasım Akdeniz'in konuk olarak katıldığı toplantının açılışında konuşan **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, dünyanın bir süredir Amerika ve Avrupa odaklı finansal stres yaşadığını söylerken, tüm dünyada yankı uyandıran banka iflaslarının, 2008 krizinden sonra artan finansal regülasyonlara rağmen, risk yönetimi konusunda devam eden zaafı işaret ettiğini kaydetti. Yaşanan şok karşısında kamu otoritelerinin 'panik butonuna' basarak mevduatları güvence verdiğine dikkat çeken Bahçivan, endişelerin önümüzdeki dönemde de süreceğinin açık olduğunu işaret etti. Küresel piyasalarda enflasyona karşı mücadele ile faiz artışlarına bağlı finansal istikrar riskleri arasında bir ikilemin yaşandığını söyleyen Bahçivan, "Bu ikilem eşliğinde dünya ekonomisinin giderek daha borçlu ve kırılgan bir hale geldiğini görüyoruz. Dahası, bugün parasal sıkışmanın yeni finansal çalkantılara yol açabileceğine yönelik endişeler, kısa vadede pek ortadan kalkmayacakmış gibi gözüküyor" dedi.

### 'Fırsat penceresi' kapanıyor mu?

Konuşmasında dünyanın çeşitli bölgelerindeki jeopolitik gelişmelere değinen ve dünya genelinde iktisadi milliyetçiliğin yaygınlaştığına işaret eden Bahçivan, son dönemde Türkiye açısından risklerin fırsatlara göre biraz daha ağır basmaya başladığını dile getirdi. Buna rağmen Türkiye'nin sahip olduğu stratejik konumun ve birikiminin her dönemde yeni fırsatlar vadettiğini belirten Bahçivan, "Pandeminin kabaca ilk iki yılı fırsatların öne çıktığı bir dönemdi. Pandemiden çıkış sürecinde ortaya çıkan arz darboğazı ve yükselen nakliye maliyetleri, ülkemiz için büyük bir coğrafi fırsat penceresi açtı. Ancak birkaç gelişmenin bu hikayeyi sınırladığı ve ihracatın büyümeye katkısını yavaşlattığı aşıkır" diye konuştu. Gelişmiş ülkelerde başlayan hız-

**İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, son dönemde Türkiye açısından risklerin fırsatlara göre biraz daha ağır basmaya başladığını söyledi.

### ■ İSO Afet Yönetim Şubesi kuruluyor

**İSO**'da olası İstanbul depremine hazırlık kapsamında **sanayicilere** destek olmak amacıyla Afet Yönetimi Şubesi kurulacak. Şube, **sanayi** kuruluşlarının afetlere karşı risklerini azaltma ve dayanıklılıklarını artırma yönünde çalışmalar yapacak. Aynı zamanda şube, **sanayi** kuruluşlarının afetlere hazırlık düzeylerini belirleyecek, yanı sıra yapısal ve yapısal olmayan durum tespit çalışmalarıyla afet esnasında

yararlanmak üzere gerekli envanter çalışmalarını da hayata geçirecek. Ayrıca acil ve afet yönetiminin yanı sıra bir sonraki aşamada şube kanalıyla arama kurtarma eğitiminin verilmeye başlanması da planlanıyor. Bu çalışmalar kamu ve yerel yönetimler ile koordineli bir şekilde yürütülecek. Öte yandan afet sigortasının daha fazla kullanılması konusunda da çalışmalar yapılacak.

### ■ İGE'nin sermayesi 4 milyar TL'ye ulaştı

**İstanbul Sanayi Odası**'nın mart ayı meclis toplantısına konuk olan İhracatı Geliştirme (İGE) A.Ş. Genel Müdürü Kasım Akdeniz, İGE'nin kuruluş amacı, yaratacağı katma değer ve sistemi hakkında bilgi verdi. Refahı artırmanın büyüme ve sürdürülebilir kalkınmadan geçtiğini belirten Akdeniz, "Finansman son derece önemli. Çünkü ülkemiz geleneksel olarak sermaye yetersizliği içinde. Şirket kaynaklarının yüzde 30'u

özkaynak. Kalanı yabancı kaynaktan karşılıyor. Burada da kaynak çok çeşitli değil. Ana kaynak banka kredileri. Diğer kaynaklar ne yazık ki beklemediğimiz seviyede destekleyecek boyutta değil" dedi. Kasım 2021'de kurulan ve Aralık 2022'de itibaren bankalar üzerinden kefalet vermeye başladıklarını söyleyen Akdeniz, 4 milyar üzerinde sermaye ile devam ettiklerini belirtti.

lı parasal sıkışma süreci, artan finansal kırılganlıklar ve Çin'in yakın zamana kadar karantinasında olması gibi faktörler nedeniyle küresel büyümenin yavaşlama eğilimine girdiğini aktaran Bahçivan, derin resesyon beklentisinin hafiflemiş olduğunu, ancak 2023'te büyümenin geçen yıla göre yavaş olacağını kaydetti.

### "Navlun avantajımız zayıflıyor"

Son aylarda Çin'deki yeniden açılma ve tedarik sorunlarındaki hafiflemenin de etkisiyle küresel nakliye fiyatlarının geri çekildiğini, bu durumun da Türkiye'nin yakın pazarlardaki görece navlun avantajını zayıflattığını vurgulayan Bahçivan, şöyle devam etti: "Yine dolar/TL kurunun yatay seyrine rağmen enflasyonun yüksek kalması ve bunun Türk lirasında yol açtığı reel değerlenme, dış rekabette önemli bir zorluk haline geldi. Özellikle enerji ve emek-yoğun sektörlerde artan maliyetlere rağmen uluslararası rekabetin fiyatları çektiği doğal üst sınır, **sanayicilerimizi** kârdan fedakarlık yapmaya zorluyor. Bu zorluk, KOBİ'ler için çok daha ciddi boyutlarda. Tüm bunların yanı sıra, iç talebin güçlü seyri ve TL'deki reel değerlen-

me son aylarda ithalatı körtükliyor. Bu da cari açığın artmasına katkıda bulunuyor."

### İhracatçı teminat yetersizliğinden mustarip

Bu noktada ihracatçıların önüne çıkan en büyük engellerden birinin finansman olduğunu altını çizen **İSO Başkanı**, sözlerini şöyle sürdürdü: "İhracat kredilerinin yaklaşık üçte birini Eximbank'tan ve kalanını diğer bankalardan sağlayan ihracatçılarımız, özellikle teminat yetersizlikleri sebebiyle finansmana erişmekte sorun yaşıyor. EYT ödemeleri ile birlikte kaynak oluşturmada zorlanan **sanayi** şirketlerimiz, depremin ağır yükü için de akla gelen ilk kaynak oldu. Özellikle nitelik artırıcı yatırım, fikir ve projelerin desteklenmesi amacıyla söz verilmiş, taahhüt edilmiş yatırım teşviklerinde geriye dönük vergi uygulamasına gidilmesi, bir kere daha ifade edecek olursam üzüntü vericidir. Ayrıca EYT ödemeleri için tahsis edileceği açıklanmış olan ancak hala yararlanamadığımız kredi paketinin ivedilikle kullanıma açılmasını beklediğimizi de belirtmek istiyorum."